At enim catholici ex Gallia homines, si vere suum Nobis
obsequium studiumque praestare volent, ita pro Ecclesia con
tendent, quemadmodum eos monuimus, constanter nimirum ac

' fortiter, nihil tamen seditiose violenterque faciendo. Non vi, sed
constantia, tamquam in arce iustitiae collocati, frangent ali
quando inimicorum contumaciam : intelligant vero, quod diximus
iam iterumque est dicendum, ad hanc se victoriam nisuros frustra,
nisi summa inter se coniunctione in tutelam religionis con
spirarint. Nostram habent de nefastae legis usu sententiam;
sequantur, ut oportet, volentibus animis; et, quidquid quisque
de hac ipsa re adhuc disputando tenuit, caveant, obsecramus,
ne quiS' quem propterea ofïendat, quod melius viderit. Quid
consentientium voluntatum connexarumque virium contentio
possit, mature capiant ex adversariis documentum; et quo pacto
his licuit nequissimam civitati imponere atque inurere legem,
eodem nostris tollere eam licebit et exstinguere. In tanto Galliae
discrimine, si quidem universi omnes, quotquot maximum patriae
bonum summa sibi ope tuendum putant, Nobiscum et cum
Episcopis suis et inter se coniuncti, pro religione, quo modo opus
est, elaborabunt, non solum non desperanda Ecclesiae Gallicae
salus est, sed sperandum brevi fore, ut ad dignitatem prosperi
tatemque pristinam resurgat. Nos, quin Nostris satisfacturi sint
praescriptionibus et votis, minime dubitamus: interea divinam
benignitatem conciliare vobis omnibus, patrocinio confisi MARIAE
IMMACULATAE,impense studebimus.

Auspicem caelestium munerum ac testem paternae bene
volentiae Nostrae, Vobis, Venerabiles Fratres, universaeque
Gallorum genti Apostolicam benedictionem amantissime im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die X Augusti, in festo
Sancti Laurentii Martyris, anno MCMVI, Pontificatus Nostri
quarto.

PIUS PP. X.
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Litterae Encyclicae SS. D. N. Pii PP. X, Quibus Consociario
"Mariavitarum" seu Sacerdotum Mysticorum reprobatur
ac supprimitur.

Venerabilibus Fratribus ArchiepiscopoVarsaviensi atque Episcos
Plocensi et Lublinensi apud Polonos.

PIUS PP. X.
VENERABILES 'FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAMBENEDICTIONEM.

Tribus circiter abhinc annis huic Apostolicae Sedi rite
delatum, est nonnullos dioecesium vestrarum, praesertim e
iuniori clero, sacerdotes, consociationem quamdam pseudo
monasticam, sub nomine Mariav-itarmnseu sacerdotsz mysticoan
absque ulla legitimorum Praesulum licentia, instituisse, cuius
sodales sensim a recta via debitaque Episcopis subiectione
" quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei " deflectere
et in suas evanescere cogitationes visi sunt.

Hi enim cuidam mulieri, quam sanctissimam, supernis donis
mire cumulatam, plura divino lumine edoctam ac novissimis
temporibus in perituri mundi salutem divinitus datam dictitabant
sese totos tanquam pietatis et conscientiae magistrae committere
ab eiusque nutibus pendere haud veriti sunt.

Hinc, de praetenso Dei mandato, creberrima devotionis inter
plebem exercitia (ceteroquin, si rite iiant, maxime commendanda)
praecipue SSmi. Sacramenti adorationem ac frequentissimas
Communiones, proprio marte et indiscriminatim promovere
quotquot autem e sacerdotibus aut Praesulibus de eiusdem
feminae sanctitate divinaque electione tantisper dubios existi
marent, vel Mariavitarzmz,quam vocant, consociationi minus
amicos, eos criminationibus gravissimis impetere non dubitarunt
ita ut, metus esset ne fideles haud pauci, misere decepti, a
legitimis pastoribus recessuri forent.

Quapropter, de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum
S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum, decretum de
memorata sacerdotum sodalitate omnino supprimenda, ac de
communicatione quavis cum supradicta muliere penitus abrum
penda, die 4 mensis Sept., an. 1904, prout Vobis notum est, edi
mandavimus. At vero memorati sacerdotes, etsi documentum
scripto dederint de sua erga Episcoporum auctoritatem subiec
tione, etsi forte cum eadem muliere necessitudines partim, ut
asserunt, abruperint; nihilominus ab incoepto molimine haud
quaquam destiterunt, nec reprobatae suae consociationi sincero
animo renuntiarunt; adeo ut non solum adhortationes et inhi
bitiones vestras despexerint; non solum, effronti quadam de
claratione a pluribus ipsorum subscripta, communionem cum
suis Episcopis respuerint; non solum seductam plebem haud
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uno loco concitarint ut legitimos prcpellerent pastores; sed
etiam perduellium more, Ecclesiam asseruerint a veritate ius
titiaque defecisse, ac proinde a Spiritu Sancto esse derelictam,
sibique solis, sacerdotibus Man'avz'tz's,divinitus datum esse
populum fidelem veram pietatem edocere.

Nec satis, paucis abhinc hebdomadibus, in Urbem venerunt
duo ex huiusmodi sacerdotibus, alter Romanus Prochniewski,
alter Ioannes Kowalski quem Praepositum suum vi cuiusdam
delegationis memoratae mulieris, sodales omnes agnoscunt. Hi
ambo, supplici libello, de expresso Domini Nostri Iesu Christi
mandato, ut aiebant, conscripto, requirebant ut Supremus
Ecclesiae Pastor, vel, ipsius nomine, Congregatio S. Oflicii
documentum traderet his verbis expressum: " Mariam Fran
ciscam (id est praedictam mulierem) factam a Deo sanctissimam,
esse matrem misericordiae pro omnibus hominibus a Deo ad
salutem vocatis et electis hisce ultimis temporibus mundi;
omnibus vero sacerdotibus Mariavz'tz'sesse a Deo praeceptum
cultum SSmi. Sacramenti et Beatissimae Virginis Mariae de
Perpetuo Succursu, in toto orbe terrarum, propagare, sine ullis
limitationibus neque a iure ecclesiastico, neque a legibus hu
manis, neque a consuetudinibus, neque a quacumque potestate
ecclesiastica vel humana."

Quibus ex verbis coniicere voluimus sacerdotes illos, non tam
forte conscia superbia quam inscitia et fallaci rerum specie
obcoecatos, sicut falsi illi prophetae de quibus Ezechiel: "Vident
vana et divinant mendacium dicentes: Ait, Dominus, cum
Dominus non miserit eos; et perseveraverunt confirmare ser
monem. Numquid non visionem cassam vidistis, et divina
tionem mendacem 10cuti estis? Et dicitis: Ait, Dominus;
cum ego non sim locutus."* Hos igitur misericorditer exceptos
adhortati sumus ut, posthabitis vanarum revelationum fallaciis,
seipsos suaque opera salutifero Praesulum suorum regimini sin
cere subderent, et Christifideles ad tutam obedientiae ac rever
entiae erga pastores suos viam reducere festinarent; ac denique
Sedis Apostolicae aliorumque, ad quos pertinet, vigilantiae

-curam remitterent eas confirmandi devotionis consuetudines
quae, pluribus in paroeciis dioecesium vestrarum, Venerabiles
Fratres, vitae christianae plenius fovendae viderentur aptiores,
et vicissim eos, si qui forte essent, sacerdotes corrigendi, qui
pietatis exercitia et devotionis formas in Ecclesia probatas
detrectare vel parvipendere reperti forent. Haud sine animi
solatio conspeximus eos, paterna Nostra benignitate commotos,
ad pedes procumbere obtestarique firmam voluntatem votis
Nostris filiorum devotione obsequendi. Deinde iidem scripto?
declarationem Nobis porrigendam curarunt, quae spem augebat

"'Ezechiel xiii. 6, 7. 1 Die 20 Febr. an. curr.
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fore ut decepti hi filii sincero animo praeteritas ludificationes
abiicere ad rectumque tramitem vellent redire.

" Nos semper (en verba) ad voluntatem Dei adimplendam,
quae modo per Vicarium Eius tam clare nobis patuit, parati,
sincerrime et laetissimo animo revocamus hanc nostram epis
tolam, quam die 1 Febr. a. c. ad Archiepiscopum Varsavien.
dedimus, et in qua declaravimus nos separari ab eo. Insuper
sincerrime et cum gaudio maximo profitemur nos semper cum
Episc0pis nostris, in specie autem cum Episcopo Varsaviensi
unitos esse volumus, quoadusque Sanctitas Vestra id nobis
iubebit. Praeterea, cum nos nomine omnium Mariavitarum
modo agamus, hanc nostram professionem omnimodae obedien
tiae et subiectionis, nomine omnium non solum Mariavitarum
sed universi coetus Adoratorum SSmi. Sacramenti, facimus.
Specialiter autem facimus hanc professionem nomine Maria
vitarum Plocensium qui prapter causam eamdem,uti Mariavitae
Varsavienses, suo Episcopo declarationem porrexerunt se ab eo
separari. Ideo omnes sine exceptione ad pedes Sanctitatis
Vestrae provoluti, iterum iterumque amorem nostrum et
obedientiam erga Sanctam Sedem et specialissima modo erga
Vestram Sanctitatem profitentes, humillime veniam petimus,
si quid a nobis vel propter nos paterno corde Vestro dolorem
attulerit. Denique declaramus nos statim omnibus viribus
adlaboraturos ut pax populi cum Episcopis quamprimum resti
tuatur. Immo afiirmare etiam possumus pacem hanc revera
brevi secuturam." '